

## یکشنبه ، اکتوبر 31، 2021.

### موضوع — تلپاتې سزا

#### طلایی متن: ایوب 5: 17

"وگورئ ، هغه سرې خوشحاله دی چې خدای یې اصلاح کوي: له همدې امله د لوی خدای عذاب مه سپموی.""

#### خواب ویلو لوستل: عبرانیان 12: 6-8 ، 11-13

<sup>6</sup> د چا لپاره چې خبنتن ورسره مینه کوي هغه یې سزا ورکوي ، او هر زوی چې هغه ترلاسه کوي لعنت وهي.

<sup>7</sup> که تاسو په عذاب اخته یاست ، خدای ستاسو سره د زامنو په خیر چلند کوي د کوم زوی لپاره هغه دی چې پلار یې سزا نه ورکوي؟

<sup>8</sup> مگر که تاسو پرته له عذاب څخه یاست ، چیرې چې ټول شریک دي ، نو تاسو کمین یاست ، نه زامن.

<sup>11</sup> اوس د اوسني لید لپاره هیڅ عذاب د خوښۍ وړ ندی ، مگر دردناک: په هر صورت وروسته دا دوی ته د صداقت سوله ایزې میوې ورکوي کوم چې پدې توگه کارول کیږي.

<sup>12</sup> له همدې امله هغه لاسونه پورته کړئ چې خورند وي ، او کمزوري زنگونونه.

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحی ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

<sup>13</sup> او د خپلو پښو لپاره مستقيمي لاري جوړې کړئ ، داسې مه کوئ چې لوند وي له لارې وتلی شي مگر اجازه راکړئ چې روغ شي.

## د درس خطبه

### انجيل

#### 1. ميکا 6: 8

<sup>8</sup> هغه تاسو ته وښودله ، ای انسان ، خه ښه دي؛ او څښتن له تاسو څخه خه غواړي ، مگر په عادلانه ډول عمل کول ، او رحم سره مينه کول ، او د خپل خدای سره په عاجزي سره تگ کول؟

#### 2. زبور 1: 6-1

<sup>1</sup> بختور دی هغه سړی چې نه د بې دينانو په مشوره کې گرځي ، نه د گناهکارانو په لاره کې ودريري ، او نه د ملنډو وهونکي څوکۍ کې ناست دی.

<sup>2</sup> مگر د هغه خوبني د څښتن په قانون کې ده ، او د هغه په قانون کې هغه شپه او ورځ غورکوي.

<sup>3</sup> او هغه به د يوې ونې په څير وي چې د اوبو سيندونو کې کښت شوی وي ، چې په خپل فضل کې خپله ميوه راوړي د هغه پا به هم وچه نشي او هر هغه څه چې کوي هغه به بريالی وي.

<sup>4</sup> بې دينه داسې نه دي: مگر د تنې په څير دي چې باد ليرې کوي.

<sup>5</sup> له همدې امله بې دينه به په قضاوت کې نه دريري ، او نه د گناهکارانو د صالحانو په ډله کې.

---

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحی ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

6 ځکه چې څښتن د صادقانو لاره پيژني: مگر د بې دینانو لاره به له مينځه ولاړه شي.

3. 1 پاچا 16: 29 (ته: ) ، 30-33

29 او د يهودا د پاچا آسا په دېرش او اتم کال کې د عمري زوی اخاب د اسراييلو پاچا شو.

30 او اخاب د عمري زوی د څښتن په نظر کې د هغه هر څه نه مخکې بد کار وکړ چې د هغه په مخکې و.

31 او دا داسې وشول ، لکه څنگه چې دا د هغه لپاره يو روښانه څيز و چې د نباط زوی يربعام گناهونو کې گرځيدلی و ، هغه د زيدونيانو پاچا اتبال لور ايزبيل ميرمن ونه وله او لاړ او د بعل خدمت يې وکړ ، او عبادت يې وکړ.

32 او هغه د بعل په کور کې د بعل لپاره يوه قربانگاه جوړه کړه ، کوم چې هغه په سامريه کې جوړ کړی و.

33 او اخاب يو باغ جوړ کړ ، او اخاب د اسراييلو د ټولو څښتنانو په پرتله چې د هغه څخه مخکې وو د قهر راوړلو لپاره ډير څه وکړل.

4. 1 پاچا 17: 1

1 او ايليا تشبیه ، چې د جلعاد اوسيدونکو وه ، اخاب ته وويل ، لکه څنگه چې د اسراييلو څښتن خدای ژوندی دی ، د چا په وړاندې چې زه ولاړ يم ، پدې کلونو کې به شنه او باران نه وي ، مگر زما د وينا سره سم.

5. 1 پاچا 21: 17 ، 18 (ته: ) ، 20-22 ، 27-29 (ته: )

17 او د څښتن کلام ايليا ته راغی چې تشبیه وويل ،

18 پورته شه ، د اسراييل پاچا اخاب سره ليدو ته لاړ شه ، کوم چې په سامريه کې دی:

20 او اخاب ايليا ته وويل ، ايا ته مې پيدا کړې ، اي زما دبنمن؟ او هغه ځواب ورکړ ، ما تاسو وموندل: ځکه چې تاسو خپل ځان د څښتن په نظر کې د بد کار کولو لپاره پلورلی دی.

21 گوره ، زه به تا باندې بد راوړم ، او ستا نسل به له مينځه يوسم ، او د احاب څخه به هغه څوک لرې کړم چې د ديوال په وړاندې تاويري ، او هغه څوک چې په اسراييلو کې بند او پاتې دی ،

22 او ستا کور به د نباط د زوی يربعام د کور په څير ، او د اخيا زوی باشا د کور په څير جوړ کړي ، د دې لپاره چې تا زما غوسه راوپاروله او اسراييل يې گناه ته اړ کړل.

27 او داسې وشول ، کله چې اخاب دا خبرې واورېدې ، چې هغه خپلې جامې کرايه کړې ، او د هغه په غوښو کې يې کڅوړه واچوله ، او روژه يې ونيوله ، او په کڅوړه کې يې واچوله ، او په نرمۍ سره لاړ.

28 او د څښتن کلام ايليا ته راغی چې تبشې وويل ،

29 تا وليدل چې اخاب څنگه زما په وړاندې ځان عاجز کوي؟ ځکه چې هغه زما په وړاندې ځان عاجز کوي ، زه به د هغه په ورځو کې شر ونه راوړم:

## 6. زبور 2: 1-5 ، 10 ، 11

1 غيرتي خلک ولې قهرجن دي ، او خلک د بې گټې شې تصور کوي؟

2 د ځمکې پاچاهان ځانونه جوړوي ، او واکمنان په گډه د څښتن او د هغه د مسح شوي په وړاندې مشوره کوي ، وايي:

3 راځئ چې د دوی بندونه په جلا توگه مات کړو ، او د دوی تارونه له مور څخه وباسو.

4 هغه څوک چې په اسمان کې ناست وي خاندې: څښتن به دوی په طنز کې ولري.

5 بيا به هغه په خپل قهر کې له دوی سره وغږيږي ، او په خپله سخته ناراضۍ کې به دوی خوروي.

10 نو اوس هوښيار اوسئ ، ای پاچاهانو: لارښوونه وکړئ ، د ځمکې قاضيانو.

11 د ويري سره د څښتن خدمت وکړئ ، او په لړزیدو سره خوښ اوسئ.

## 7. روميان 7: 18-20 ، 22-25 (ته 1.)

18 ځکه چې زه پوهيږم چې په ما کې (دا زما په غوښه کې) هيڅ ښه شی نه اوسيري: ځکه چې اراده زما سره شتون لري مگر دا څنگه ترسره کول کوم چې ښه دی زه يې نه شم موندلی.

19 د هغه ښه لپاره چې زه يې کوم زه يې نه کوم: مگر هغه شر چې زه يې نه غواړم ، زه يې کوم.

20 اوس که زه دا وکړم نو زه به يې ونه کړم ، دا نور زه نه يم چې دا کوم ، مگر گناه چې په ما کې اوسيري.

22 ځکه چې زه د داخلي سړي وروسته د خدای قانون خوښوم:

23 مگر زه زما په غړو کې بل قانون گورم ، زما د ذهن قانون پروراندي جنگيري ، او ما د گناه قانون ته چې زما په غړو کې دی بندي کړم.

24 لې بدبخته سړی چې زه يم! څوک به ما د دې بدن څخه وژغوري مرگ؟

25 زه زموږ د مالک عیسی مسیح له لارې د خدای څخه مننه کوم.

## 8. 1 سمويل 16: 7 (د دې لپاره)

7 ... ځکه چې څښتن هغه نه گوري لکه څنگه چې انسان گوري؛ ځکه چې انسان ظاهري به گوري ، مگر څښتن زړه ته گوري.

## 9. زبور 34: 18-22

---

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

18 خبستن هغوی ته نږدې دی څوک چې مات زړه لري؛ او خوندي کول لکه د متضاد روح څخه وي.

19 د صادقانو پیری تکلیفونه دي: مگر خبستن هغه له دې ټولو څخه خلاصوي.

20 هغه خپل ټول هډوکي ساتي: یو یې هم مات شوی ندی.

21 بد به شریو ووژني: او هغه څوک چې له صالحانو څخه کرکه کوي وی جار وي.

22 خبستن د خپلو بندگانو روح خلاصوي: او له دوی څخه هیڅوک چې په هغه باور وکړي وی جار نشي.

## 10. زبور 94: 12

12 بختور دي هغه سړی چې تاسو یې سپکاوی کوئ ، ای خبستنه ، او هغه ته یې له خپل قانون څخه بڼوونه وکړه

## ساینس او روغتیا

### 1. 35: 30-1

د مینې پیزاین د گناهکار اصلاح کول دي. که دلته د گناهکار سزا د هغه د اصلاح لپاره ناکافي وي ، د ښه سړي جنت به گناهکار ته دوزخ وي.

### 2. 36: 4-6 ، 7-9

الهی ساینس د گناه مینه ختمولو لپاره ، د مرگ دمخه یا وروسته ، د کافي تکلیف اړتیا څرگندوي. ... له سزا څخه ټپېسته د خدای حکومت سره سم نده ، ځکه چې عدالت د رحمت لاسي دی.

### 3. 104: 2-29

---

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحی ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

زموږ محکمې شواهد پيژني ترڅو انگيزه او همدارنگه د جرم کميسيون ثابت کړي. ايا دا زوښانه نده چې د انسان ذهن بايد بدن يو ناوړه عمل ته اړ کړي؟ ايا وژونکی ذهن قاتل نه دی؟ لاسونه ، پرته له وژونکي ذهن څخه چې دوی ته لارښوونه وکړي ، نشي کولی وژنه وکړي.

4. 105 :13-15

وژونکی ذهن ، مهمه نده ، په هره قضیه کې مجرم دی؛ او د انسان قانون په سمه توګه د جرم اټکل کوي ، او محکمې د انگېزې له مخې په مناسب ډول سزا ورکوي.

5. 542 :1-13

په مادي کې د ژوند باور په هر ګام کې ګناه کوي. دا د خدای ناخوښي رامینځته کوي ، او دا به عیسی ووزني چې دا ممکن له ستونزمن حقیقت څخه خلاص شي. مادي باورونه به روحاني مفکوره ووزني هرکله او هرچیرې چې ښکاري. که څه هم خطا د دروغ ترشا پتیري او ګناه معاف کوي ، خطا د تل لپاره نشي پتیدای. حقیقت ، د هغې د ابدی قوانینو له لارې ، غلطی افشا کوي. حقیقت د ګناه لامل کیږي چې پخپله خیانت وکړي ، او په غلطۍ د حیوان ښه ټاکي. حتی د ګناه معاف کولو یا پټولو لپاره چلند سزا ده. د عدالت څخه مخنیوی او له حقیقت څخه انکار د ګناه دوام ، جرم ته هڅول ، د ځان کنټرول له خطر سره مخ کول او د خدای رحمت ملنډې وهل دي.

6. 105 :22-27

هرڅوک چې خپل پرمختللي فکري ځواک لکه د تښتیدلي جنایتکار په توګه د تازه ظلمونو ترسره کولو لپاره وکاروي کله چې فرصت شتون ولري هیڅکله هم خوندي نه وي. خدای به هغه ونیسي. الهی عدالت به هغه وځپي. د هغه ګناهونه به د هغه د غاړې په سر کې ډبرې وي ، هغه به یې د سپکاوي او مرګ ژورو ته واچوي.

7. 266 :20-21 ، 26-27

ګناهکار د شر په کولو سره خپله دوزخ جوړوي ، او سنت د سم عمل کولو سره خپل جنت جوړوي.

ناوړه عقیدې چې په انسانانو کې پېښیږي دوزخ دی.

---

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

8. 196: 6-10

غوره تکليف چې د فاني ذهن څخه د هغه له جسمي خوب څخه راويښيږي ، د هغه غلطو خوښيو په پرتله چې دې خوب ته دوام ورکوي. يوازې گناه مرگ راوړي ، ځکه چې گناه د تخريب يوازي نه عنصر دی.

9. 447: 20-27

د دوی په ټولو بو کې د شر او ناروغۍ ادعاگانې افشا او وغندئ ، مگر په دوی کې هيڅ حقيقت نه پيژنئ. يو گناهکار يوازې د دې په ډاډ ورکولو سره نه اصلاح کيږي چې هغه گناهکار نشي کيږي ځکه چې هيڅ گناه نشته. د گناه ادعا کولو لپاره ، تاسو بايد دا ومومئ ، ماسک لري کړئ ، فريب په گوته کړئ ، او پدې توگه په گناه برياً ترلاسه کړئ او د دې غير واقعيت ثابت کړئ.

10. 327: 1-13 (ته 2) ، 3-22

اصلاح د دې په پوهيدو سره راځي چې په شر کې هيڅ دوامداره خوښۍ شتون نلري ، او همدارنگه د ساينس په وينا د ښې لپاره مينې ترلاسه کولو سره ، کوم چې تلپاتې حقيقت څرگندوي چې نه خوښي ، نه درد ، اشتها او نه ليوالتيا شتون لري په مادي کې ، پداسې حال کې چې الهی ذهن. کولی شي د خوښۍ ، درد ، يا ويري غلط باورونه له مينځه يوښي او د انسان ذهن ټول گناه اشتباهات له مينځه يوښي.

خومره په زړه پوري نظر بد دی ، په انتقام کې د خوښۍ موندل! بدې کله ناکله د سړي لوړ حق مفهوم وي ، تر هغه چې په ښه باندې د هغه پوهه قوي شي. بيا هغه په بدې کې خوند له لاسه ورکوي ، او دا د هغه عذاب کيږي. د گناه له بدبختۍ څخه د خلاصون لاره د گناه بندول دي. بله لار نشته.

د مجازاتو ويړه هيڅکله انسان ريښتيني نه کوي. اخلاقي زړورتيا اړينه ده چې د غلط سره مقابله وکړي او د حق اعلان وکړي. مگر موږ به څنگه هغه سړی اصلاح کړو چې د اخلاقي زړورتيا څخه ډير څاروی لري ، او څوک چې د ښه ريښتيني نظر نلري؟ د انساني شعور له لارې ، د خوښۍ ترلاسه کولو لپاره مادي وسيلو په لټه کې د هغه د غلطۍ مړينه قانع کړئ. دليل ترټولو فعال انساني پوهنځی دی. اجازه راکړئ دا احساسات خبر کړي او د سړي د اخلاقي مسؤليت غير فعال احساس راويښ کړي ، او د درجې په واسطه به هغه د انساني احساس د خوښيو هيڅ شی او د معنوي عظمت او نعمت زده



کړي ، کوم چې مادي يا مادي خاموشي کوي. بيا هغه به نه يوازې وژغورل شي ، بلکه وژغورل شو.

11. 253: 18-21 ، 25-31

که تاسو باور لرئ او په پوهې سره غلط تمرين وکړئ ، تاسو کولی شئ يوځل خپل کورس بدل کړئ او سم يې وکړئ. ماده نشي کولی د گناه يا ناروغۍ پر وړاندې د سم هڅو سره مخالفت وکړي ، ځکه چې ماده غير فعال ، بې عقل ده.

د گناه ، ناروغۍ يا مرگ لپاره په هيڅ اړتيا باور مه کوئ ، پوه شئ (لکه څنگه چې تاسو بايد پوه شئ) چې خدای هيڅکله د تش په نوم مادي قانون اطاعت ته اړتيا نلري ، ځکه چې داسې قانون شتون نلري. په گناه او مرگ باور د خدای قانون له مينځه وړي ، کوم چې د مرگ پرځای د ژوند قانون دی ، د نفاق پرځای همغږي ، د غوښې پرځای روح.

12. 542: 19-24

اجازه راکړئ حقيقت د خدای په خپله لاره کې خطا کشف او له مينځه يوسي ، او اجازه راکړئ د انسان عدالت الهی نمونه کړي. گناه به خپله بشپړه جزا ترلاسه کړي ، دواړه د دې لپاره چې دا څه دي او د څه لپاره. عدالت گناهگار په نښه کوي ، او انسانانو ته ښوونه کوي چې د خدای لارې لرې نکړي.

13. 323: 6-12

د مينی سالم عذابونو له لارې ، مور د صداقت ، سولې او پاکۍ په لور په مارچ کې مرسته کوو ، کوم چې د ساينس نښه ده. د حقيقت لامحدود دندو ليدو سره ، مور ودرېږو ، - خدای ته انتظار وکړئ. بيا مور مخ په وړاندې ځو ، تر هغه چې نه ختميدونکی فکر په زړه رابنکونکی شي ، او تصور غير مشخص دی چې د خدای عظمت ته ورسېږي.

## ورځنۍ دندې

دا د بائبل سبق د پلینفيلډ کرسچن ساينس کليسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کليم جيمز بائبل او د مسيحي ساينس درسي کتاب ، ساينس او روغتيا سره د صحياتو کليدي سره ، د مريم بيکر ايډي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.

د مريم بيكر ايدي لخوا

## ورځنی لمونځ

دا به د دې کلیسا د هر غړي دنده وي چې هره ورځ دعا وکړي: "ستاسو سلطنت راځي!" پرېږدئ چې د الهي حقيقت، ژوند او ميني پاچاهي په ما کې رابنکاره شي، او له ما څخه ټول گناهونه لرې کړئ. او ممکن ستاسو گلام د ټول بشریت مينه زياته کړي، او اداره يې کړي!

د کلیسا لارښود، 8 ماده،

4 برخه

## د انګېزو او اعمالو لپاره قانون

نه دښمني او نه يوازې شخصي تړاو بايد د مور کلیسا د غړو انګيزې يا عمل ته اړ باسي. په ساينس کې، خدای محبت يوازې انسان اداره کوي. او يو عيسوی ساينس پوه د ميني خوږې اسانتياوې منعکس کوي، د گناه په غندلو کې، ريښتيني ورورولي، خيرات او بخښنه. د دې کلیسا غړي بايد هره ورځ گوري او دعا وکړي چې له هر ډول شر څخه خلاص شي، د وړاندوينې کولو، قضاوت کولو، غندلو، مشورې ورکولو، تاثير يا له غلط تاثير څخه خلاص شي.

د کلیسا لارښود، 8 ماده، 1

برخه

## دندې ته خبرتيا

دا به د دې کلیسا هر غړي وظيفه ولري چې هره ورځ د تيري کونکي ذهني وړانديزونو پر وړاندې ځان دفاع وکړي، او نه يې هيرول کېږي او نه هم د خدای، خپل مشر او انسان ته د هغه دندې غفلت کول. د هغه د کارونو په واسطه به هغه محاکمه شي، او عادلانه يا وغندل شي.

د کلیسا لارښود، 8 ماده، 6

برخه

---

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساينس کلیسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساينس درسي کتاب، ساينس او روغتيا سره د صحياتو کلیدي سره، د مريم بيكر ايدي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.

---

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.